Der geben ist zu Tust, nach Cristes gepurt do man czalt tusent druhundert und sibenviertzig jar, an dem nehsten tag nach sant Gallen tag, in dem andern jar unserer riche.

269. ^a) *postea in loco raso compressius scriptum or.*

270. EPISTULA KAROLI REGIS DE MORTE LUDOVICI IMPERATORIS.

1347. Oct. (15.—17.)

Servatur in codice formularum qui est monasterii Ossegg, p. 108 nr. 37¹ (c.). Contulit R. Salomon. Est rubrum: Imperator scribit mortem Ludwici imperatoris suis civitatibus. 5
Reg. imp. VIII nr. 373.

Num epistula genuina prorsus immutata inter formulas recepta sit, haud satis nobis constat. Negligendum autem non est Benessium, ubi de morte Ludovici refert, iisdem ex parte verbis uti ac epistula nostra (Fontes rer. Bohem. IV, p. 515):

Eodem anno die XI. mensis Octobris dominus Karolus Romanorum et Boemie 10
rex congregavit magnum exercitum terras Ludwici Bavari invasurus. Et cum
idem rex esset cum gentibus suis in Thachowia (*rectius Tust*) constitutus, ecce Deo
altissimo disponente, qui superborum et rebellium colla propria calcatur virtute, Lude-
wicus Bavarus, occupator imperii, inimicus Dei et sancte Romane ecclesie, inve-
teratus dierum malorum, rediens de venacione in Monacum civitatem suam de equo 15
cui insidebat subito cadens fractis cervicibus continuo expiravit. In brevi
tempore veniunt nuncii ad regem Karolum bona et optata nova nunciantes;
quibus rumoribus rex intellectis ipse et sui laudem dederunt Deo, qui eos ab effusione
sagwinis custodire est dignatus.

Cf. praeterea Franciscum Pragensem (Fontes rer. Austr. SS. VIII) p. 593: 20

Undecima namque die mensis Octobris Ludowico schismatico de venacione
transcunte versus Monacum corruit de equo fractaque cervice morte subitanea
terminatur.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex fidelibus
nostris dilectis iudici, iuratis et toti communitati civitatis nostre Pragensis gratiam 25
nostram cum letitia magna.

Vestram fidelitatem non lateat, quod gressus nostros, ut nostis, cum exercitu
milicie nostre versus terras hostium et nobis rebellium Christo duce dirigentibus nuncii
quam plurimi nobis occurrerunt nuntiantes mortem Dei indignatione plenam Ludwici de
Bawaria, qui quondam se Romanorum pro imperatore gerebat. Tandem nobis in Thust 30
applicantibus per fideles nostros viros utique fide dignos, qui ibidem presencialiter
affuerunt et viderunt, non rumor sed rei veritas auribus nostre maiestatis insonuit, quod
prefatus Ludwicus de equo cui insederat de sella corruens fractis cervicibus expiravit.
Igitur dominum Deum nostrum et sanctos nostros patronos una nobiscum cum magna
gratiarum actione magnificetis, qui nostre maiestatis devotionem et vestram propitius 35
respexit, quia nobis nondum punnam humanam apprehendentibus inimicum nostrum
ac totius Christiane^a fidei mirabiliter prostravit; sperantes de ipsius exuberanti miseri-
cordia, qui caput rebellionis et hostilitatis concussit, membra ipsius indubitanter sua
ineircumscripita potentia domabit. 'Gloriose enim honorificatus est, equum et ascensorem^b
proiecit in mare'². Eius ergo protecti adiutorio iter inchoatum cum fidelibus nostris 40
universis sumus prosecuturi.